para Adultos del Estado de Guanajuato. INAEBA 

ii. Unidad Responsable: La Dirección de Planeación y Enlace Regional 

iii. Año de inicio:  2022 

iv. Presupuesto aprobado: $2,000,000.00 M.N. (Dos millones de pesos 

00/100 Moneda Nacional) 

v. Presupuesto modificado: $5.559.920.00 M.N. (Cinco millones quinientos 

cincuenta y nueve mil novecientos veinte 00/100 Moneda Nacional) 

vi. Presupuesto ejercido: $2.048.164,08 M.N. (Dos millones cuarenta y ocho 

mil ciento sesenta y cuatro 08/100 Moneda Nacional) 

2.2 Alineación del programa 

La estructura del programa QC3616 Fortalecimiento de los Servicios Educativos 

Digitales en Guanajuato muestra una clara alineación con los objetivos y estrategias 

establecidos en los diferentes niveles de planes y programas de desarrollo, tales